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Nr 545

Av herr Adamsson m. fl., om ett utvidgat samarbete mellan po
lisnämnder och polischefer.

Enligt den inledande bestämmelsen i 1 § i lagen om polisnämnder av den 
20 maj 1964 heter det att polischefen bör »samråda» med nämnden i 
frågor av mera allmän betydelse för distriktets polisväsen. I vissa fall har 
detta inneburit att polischefen endast svarat på frågor framställda av polis
nämnden och själv knappast begärt att få diskutera angelägenheter utöver 
anslagsäskanden. Polisnämndens frågor har han i allmänhet tillställts på 
förhand. Detta kan inte vara en tillfredsställande ordning. Kontakt och in
formationsverksamhet som tidigare fungerade utmärkt borde även i den 
nya polisorganisationen ägnas samma uppmärksamhet. Det behövs bästa 
möjliga förtroende mellan allmänhet och polis, och de förtroendevalda polis
nämnderna är i dessa fall bästa möjliga forum. Det finns mycket angelägna 
frågor i polisens arbete som skulle vinna på att behandlas gemensamt av 
polischef och polisnämnd, exempelvis trafikfrågor, färdvägar för demonstra
tioner, kontrollfrågor av social och allmänmänsklig karaktär m. m. Det 
skulle vara värdefullt om lagens bestämmelser ändrades så att polisnämn
derna fick vara rådgivande organ som polischefen hade skyldighet att höra 
i vissa frågor. Polisnämnden skall ha den bestämda uppgiften att utveckla 
och bevara goda relationer mellan polis och allmänhet. I många kontrover
siella ärenden kunde ett klarläggande även från polisnämnden ha stor be
tydelse.

I ett remissyttrande till allmänna beredningsutskottet 1967 över en mo
tion i andra kammaren understryker rikspolisstyrelsen, att några samar- 
betsorgan icke erfordras men att verksamheten bör byggas ut inom ramen 
för den nuvarande organisationen, och anser att på det lokala planet polis- 
nämnderna huvudsakligen bör kunna svara för samarbetsuppgifterna. Vi 
delar denna uppfattning, men detta kräver ändrade lagbestämmelser. I ett 
interpellationssvar den 25 januari 1967 framhöll departementschefen att 
rikspolisstyrelsen förberedde en allmän inventering av erfarenheterna från 
den statliga polisorganisationen och även från polisnämndernas verksam
het. Sedan denna inventering skett fanns det anledning överväga om några 
jämkningar i nuvarande ordning kunde anses motiverade.

Med hänvisning till motionens motiveringar föreslås,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

att kommittén för översyn av indelningen i polis- och åkla- 
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gar distrikt jämväl får i uppdrag att pröva frågan om att ut
vidga och förbättra samarbetet mellan polisnämnderna och 
resp. polischefer.
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